

Marcel: "Håpets friske vind."

Anmeldelse

av
Jan Hallingskog

ip. trykker Kristvoldts artikkel i
Dagbladet 25/4-60

28-01-076



BYRA FOR AVISUTKLIPP
Ø. SLOTTSGT. 8 - OSLO
TLF. 42 04 25 - 42 50 22

Utklipp fra;

VÅRELAND

Pol. tendens: Uavhengig kr.

(Se baksiden!)

20. MAI 1960

Hva er Moralsk Opprustning?

en kronikk i Morgenposten av pastor Jan Hallingskog der han anmelder boken «Håpets friske vind» av den kjente franske filosof, Gabriel Marcel, om dennes erfaringer fra Moralsk Opprustning, stiller anmelderen spørsmålet: Men hva er så MRA?

Mangfoldige mennesker har stillet dette spørsmålet. Er det en fortsettelse av Oxfordgruppebevegelsen? Er det en kristen bevegelse? Svaret må bli at det er en ideologisk bevegelse, men dette sier intet før man har definert hva man mener med begrepet ideologi. Mange har forgjeves søkt å få klarhet i disse prinsipielle spørsmål. Desto større er spenningen og forventningen når man får i hende en bok om Moralsk Opprustning skrevet av en av vår tids største tenkere.

Vi har ikke her å gjøre med en teologi, sier Marcel, selv ikke med den mest elementære, enda min-

dre med en filosofi, men i høy grad med en erfaring. Jeg kjenner intet sted hvor man kommer i så tett berøring med den eneste frihet som er noe verd, Guds barns frihet.

Men er da MRA identisk med kirken?

På dette spørsmål må det svares nei. MRA utgir seg ikke for å være noe kirkesamfunn eller erfor ikke bedømmes dogmatisk. Vi kommer derfor igjen tilbake til at MRA er en ideologisk bevegelse hvor ideologien er bygget på en absolutt moral, og hvis mål er å bringe fornyelse til en syk verden. «Men», sier forfatteren om de mennesker som har møtt MRA som en moralsk og ideologisk bevegelse «de som i sin barndom har fått en religiøs oppdragelse, er nesten alltid vendt tilbake til sin kirke . . . For alle har tilslutningen til en kirke stått som en følge av, kanskje burde man si, som kronen på deres indre forvandling. Jeg anser det for uomgjengelig nødvendig å slå dette fast en gang for alle og gjøre det av med den feilaktige oppfatning at man her skulle stå overfor en ny religion eller en sekt».

Vi kan av det Marcel skriver — og av det som ledende folk innenfor bevegelsen sier — slutte at MRA altså på ingen måte kan eller vil erstatte kirken. Den løser f. eks. ikke misjonens problemer og oppgaver, heller ikke ekumenikkens. Men den skaper en ny atmosfære — en ny innstilling til problemene, den frigjør mennesker fra bundethet til hat, ærgjærighet og misunnelse. Det spørres ikke etter hvem som har rett, men etter hva som er rett. Dette kan selvfølgelig bli et overfladisk slagord, men der hvor denne innstilling tas alvorlig skapes det enhet der hvor det før var splittelse. MRA er en verdensomspennende ideologi fordi den vil bringe denne forpliktende moral og den nye innstilling ut til massene av alle tungemål og folkeslag, og ikke minst til dem som sitter med det politiske ansvar. Målet er verden gjenreist.